
          
 
 
 
 
 
 
 
22.07.2020 № 7/80 

г.Мінск          г.Минск 
 
 
О работе профсоюзных организаций  
г. Минска по выполнению Планов 
мероприятий по реализации комплекса 
мер в системе ФПБ Основных 
положений Программы социально-
экономического развития Республики 
Беларусь на 2016-2020 годы  

 

В целях обеспечения планомерного выполнения в системе ФПБ 

комплекса мер по реализации Постановлений Президиума Совета 

Федерации профсоюзов Беларуси от 13.07.2016 № 268, от 27.10.2016  

№ 392 Президиум Совета Минского городского объединения 

организаций профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

 1. Принять к сведению информацию заведующего отделом 

социального партнерства и трудовых отношений Минского городского 

объединения организаций профсоюзов Артюшиной О.А. «О работе 

профсоюзных организаций г. Минска по выполнению Планов 

мероприятий по реализации комплекса мер в системе ФПБ Основных 

положений Программы социально-экономического развития 

Республики Беларусь на 2016-2020 годы» (далее по тексту План 

мероприятий).  (Прилагается). 

 2. Отметить положительную работу по выполнению Планов 

мероприятий: Минской городской организации Белорусского 

профсоюза работников строительства и промышленности строительных 

материалов, Минской областной организации белорусского профсоюза 

работников химической, горной и нефтяной отрасли, Минской 

городской организации Белорусского профессионального союза 

работников государственных и других учреждений, Минской городской 

организации Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса, Первомайского, Ленинского, 

Советского районных г. Минска объединений организаций профсоюзов. 

 



2 

 

3. Районным г. Минска объединениям организаций профсоюзов: 

3.1. активизировать работу по обеспечению контроля за 

выполнением нанимателями и первичными профсоюзными 

организациям Планов мероприятий; 

3.2. анализировать результаты рассмотрения хода выполнения 

Планов мероприятий и прорабатывать с социальными партнёрами 

выявленные проблемные вопросы.  

 4. Отделу социального партнёрства и трудовых отношений 

Минского городского объединения профсоюзов Артюшиной О.А. не 

реже одно раза в полугодие информировать главное управление 

социального партнёрства и трудовых отношений аппарата Совета ФПБ 

о выполнении Планов мероприятий районными г. Минска 

объединениями организаций профсоюзов, городскими (областными), 

объединениями профсоюзов.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Минского городского объединения 

организаций профсоюзов О.Ю.Супранович, заведующего отделом 

социального партнёрства и трудовых отношений О.А.Артюшину.   

 
Председатель городского 
объединения профсоюзов                                                        А.В.Щекович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визировали: 

О.Ю.Супранович  

О.А.Артюшина 


